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VIIG381/16/2013
WSZYSCY UCZESTNICY
POSTĘPOWANIA
P Y T A N I A    I    O D P O W I E D Z I

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP pod numerem 395194-2013 z dnia 30.09.2013 r. pod nazwą: „Termomodernizacja i przebudowa budynków dla potrzeb siedziby Prokuratury Rejonowej w Ełku”

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego od Wykonawcy pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w powyższym postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013r. poz. 907) zamieszczam na stronie internetowej Prokuratury Okręgowej w Olsztynie treść przedmiotowych pytań wraz z odpowiedziami:

Zapytanie Nr 1 

Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót w wersji edytowalnej, zapisanych w formacie ATH.

Odpowiedź Nr 1:

Zamawiający nie posiada w wersji edytowalnej w formacie ATH przedmiarów robót. Przedmiary robot zostały opublikowane na stronie internetowej, na podstawie których każdy wykonawca może przygotować swoją ofertę.

Zapytanie Nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikacje przedmiarów (dodawanie/odejmowanie pozycji lub nakładów, zmiany obmiaru, nakładów lub podstawy) w przypadku wystąpienia różnic między dokumentacją projektową a zamieszczonymi przedmiarami?

Odpowiedź Nr 2:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji przedmiarów robót w przypadku wystąpienia jakichkolwiek różnic między dokumentacją projektową a kosztorysem. W przypadku zaistnienia w/w sytuacji Wykonawca zobowiązany jest wystąpić z zapytaniem do Zamawiającego na piśmie.

Zapytanie Nr 3 

Dotyczy § 5 ust 2 umowy – prosimy o doprecyzowanie czy ubezpieczenie personelu ma dotyczyć następstw nieszczęśliwych wypadków?

Odpowiedź Nr 3:
Ubezpieczenie personelu wymienionego w § 5 ust 2 umowy winno dotyczyć również następstw nieszczęśliwych wypadków.
Zapytanie Nr 4
W przedmiarze 1. Przebudowa - roboty budowlane w poz. 180 występują drzwi Dl7 w ilości 0,00m2, zaś według dokumentacji projektowej drzwi Dl7 jest 2.73m2.Czy należy w/w drzwi uwzględnić w wycenie?

Odpowiedź Nr 4:

Omyłkowo wpisano przedmiar równy 0,00 m2. W przedmiotowej pozycji należy przyjąć drzwi D17 o powierzchni 2,73 m2.
Zapytanie Nr 5
Według rysunków A2 - rzut parteru oraz Al5 - zestawienie stolarki okiennej występuje 7 sztuk okien 04, które nie zostały wymienione w przedmiarach. Czy należy w/w okna uwzględnić w wycenie?

Odpowiedź Nr 5:

Przedmiotowe okna zostały ujęte w przedmiarze „Załącznik Nr 10 - P.W. Tom 16 - 8. Termomodernizacja - roboty budowlane” w poz. 51.
Zapytanie Nr 6
Według rysunków Al - rzut piwnicy oraz A15 zestawienie stolarki okiennej występują 2 sztuki okien 015, które nie zostały wymienione w przedmiarach. Czy należy w/w okna uwzględnić w wycenie?

Odpowiedź Nr 6:

Przedmiotowe okna zostały ujęte w przedmiarze „Załącznik Nr 10 - P.W. Tom 16 - 8. Termomodernizacja - roboty budowlane” w poz. 49.
Zapytanie Nr 7
Według rysunków Al - rzut piwnicy oraz A15 - zestawienie stolarki okiennej występują 3 sztuki okien 015, które nie zostały wymienione w przedmiarach. Czy należy w/w okna uwzględnić w wycenie?

Odpowiedź Nr 7:

Przedmiotowe okna zostały ujęte w przedmiarze „Załącznik Nr 10 - P.W. Tom 16 - 8. Termomodernizacja - roboty budowlane” w poz. 49.
Zapytanie Nr 8
Prosimy o udostępnienie zestawienia 55 sztuk drzew i krzewów liściastych, które należy zasadzić na terenie inwestycji.

Odpowiedź Nr 8:

Zestawienie drzew do nasadzenia znajduje się w pozwoleniu na wycinkę drzew (wg. Załącznika Nr 1).
Zapytanie Nr 9 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany okien Ow1 i Ow2 na identyczne wymagane warunki lecz wykonane z aluminium?

Odpowiedź Nr 9:

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany okien Ow1 i Ow2 na wykonane z aluminium.
Zapytanie Nr 10
W projekcie węzła cieplnego napisano: „Do regulacji pogodowej węzła cieplnego projektuje się sterownik firmy SAMSON typ 5476/RS485", zaś w projekcie wentylacji mechanicznej napisano: „Centrala powinna być wyposażona w: lokalny sterownik z wyświetlaczem ciekłokrystalicznym podłączony do centralnego sterownika [komputera] pracujący w systemie BMS. „W projekcie instalacji solarnej wymieniono w wykazie urządzeń i w opisie: „Regulator solarny sterujący automatycznie pracą instalacji solarnej".

W związku z powyższym proszę o doprecyzowane następujących kwestii:

Czy centrale wentylacyjne, zgodnie z projektem wentylacji mechanicznej, będą wyposażone we własny system sterowania wraz z niezbędnymi elementami automatyki (siłowniki, czujniki, falowniki itd.)?  Czy też sterowanie cen wentylacyjnych ma odbywać się ze sterownika i elementów automatyki ujętymi w przedmiarze automatyki?

Odpowiedź Nr 10:
Węzeł cieplny zasilany z sieci Spółdzielni Mieszkaniowej „Świt” - będzie służył jako rezerwowe źródło ciepła. Traktowany jako oddzielny blok z własnym sterownikiem. Sterownik ten powinien być kompatybilny z automatyką nadrzędną pracującą w systemie BMS tak aby był możliwy tylko podgląd jego pracy.
Zwracamy uwagę na zainstalowanie i podłączenie wg schematu technologicznego wszystkich czujników, zaworów z napędami elektrycznymi (w tym trójdrogowych ze wskazaniem stopnia otwarcia), przepustnic z napędami elektrycznymi i pomp tak aby mieć pełną kontrolę nad instalacją ciepłowniczą i wentylacyjną.
Zapytanie Nr 11
Czy centrale wentylacyjne, zgodnie z projektem wentylacji mechanicznej, będą wyposażone we własny system sterowania wraz z niezbędnymi elementami automatyki (siłowniki, czujniki, falowniki itd.)? Czy też sterowanie cen wentylacyjnych ma. odbywać się ze sterownika i elementów automatyki ujętymi w przedmiarze automatyki?

Odpowiedź Nr 11:

Centrale wentylacyjne powinny być wyposażone w lokalne sterowniki z wyświetlaczami ciekłokrystalicznym podłączony do centralnego sterownika (komputera) pracujące w systemie BMS tak aby był podgląd na parametry pracy centrali oraz zdalna możliwość zmian parametrów powietrza nawiewanego i wywiewanego.
Zwracamy uwagę na zainstalowanie i podłączenie wg schematu technologicznego wszystkich czujników, zaworów z napędami elektrycznymi (w tym trójdrogowych ze wskazaniem stopnia otwarcia), przepustnic z napędami elektrycznymi i pomp tak aby mieć pełną kontrolę nad instalacją ciepłowniczą i wentylacyjną.
Zapytanie Nr 12
Czy do sterowania węzłem cieplnym będzie wykorzystany sterownik wymieniony w projekcie węzła cieplnego czy tez wchodzi to w zakres projektu automatyki?

Odpowiedź Nr 12:
Jak w odpowiedzi Nr 10 i 11.
Zapytanie Nr 13
Czy do sterowania instalacją solarną będzie wykorzystany regulator wymieniony w projekcie instalacji solarnej czy też wchodzi to w zakres projektu automatyki?

Odpowiedź Nr 13:
Projektowana instalacja solarna traktowana jest jako oddzielny blok z własnym sterownikiem. Sterownik ten powinien być kompatybilny z automatyką nadrzędną pracującą w systemie BMS tak aby był możliwy podgląd pracy układu solarnego.
Zwracamy uwagę na zainstalowanie i podłączenie wg schematu technologicznego wszystkich czujników, zaworów z napędami elektrycznymi (w tym trójdrogowych ze wskazaniem stopnia otwarcia), przepustnic z napędami elektrycznymi i pomp tak aby mieć pełną kontrolę nad instalacją ciepłowniczą i wentylacyjną.
Zapytanie Nr 14
Podsumowując na podstawie w/w informacji wynika, iż urządzenia wymienione w przedmiarze automatyki mają na celu regulację jedynie instalacji pomp ciepła oraz integrację z instalacją C.O. wentylacji i solarną za pomocą standardowych protokołów (np. RS485, modbus). Proszę o potwierdzenie tej informacji lub doprecyzowanie zadań stawianych przed urządzeniami wymienionymi w przedmiarze automatyki.

Odpowiedź Nr 14:
„Pompy ciepła” również powinny posiadać własne sterowniki. Sterowniki te powinny być podłączone do sterownika centralnego [komputera] tak aby oprócz wizualizacji pracy „pomp ciepła” można było je zdalnie zatrzymywać i uruchamiać.

Zwracamy uwagę na zainstalowanie i podłączenie wg schematu technologicznego wszystkich czujników, zaworów z napędami elektrycznymi (w tym trójdrogowych ze wskazaniem stopnia otwarcia), przepustnic z napędami elektrycznymi i pomp tak aby mieć pełną kontrolę nad instalacją ciepłowniczą i wentylacyjną.
Zapytanie Nr 15
W wytycznych automatyki wielokrotnie wymieniono centralny komputer BMS. W przedmiarze automatyki jednak brak jest pozycji komputera, monitora, oprogramowania BMS. Czy w związku z tym do oferty należy dołączyć te pozycje?

Odpowiedź Nr 15:
W przedmiarze automatyki w poz. IV jest ujęte oprogramowanie, dokumentacja

powykonawcza, uruchomienie i szkolenie obsługi. Natomiast komputer z monitorem udostępni inwestor (prawdopodobnie od monitoringu).

Zwracamy uwagę na zainstalowanie i podłączenie wg schematu technologicznego wszystkich czujników, zaworów z napędami elektrycznymi (w tym trójdrogowych ze wskazaniem stopnia otwarcia), przepustnic z napędami elektrycznymi i pomp tak aby mieć pełną kontrolę nad instalacją ciepłowniczą i wentylacyjną.
Zapytanie Nr 16
Wg poz.180 w/w przedmiaru - Drzwi aluminiowe Dl7 nie występują i obmiar = 0,00 m2, zaś zgodnie z zestawieniem stolarki drzwi D17 = 1 szt., Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź Nr 16
Omyłkowo wpisano przedmiar równy 0,00 m2. W przedmiotowej pozycji należy przyjąć drzwi D17 o powierzchni 2,73 m2.
Zapytanie Nr 17
Prosimy o wyjaśnienie, czy podane współczynniki „U” dla stolarki okiennej i drzwiowej dotyczą tylko szyb, czy całych okien i drzwi:

Wg. specyfikacji

„W oknach i drzwiach szkło typowe U=l,l W/(m2xK). 

Wg. rysunków architektury

-„Załącznik Nr 8 - P.W. Tom 2-17. Architektura - Rysunek A15” - „Okno zewnętrzne PCV U=l,.1W/m2K, szyba zespolona kolor złoty dąb”

-„Załącznik Nr 8 - P.W. Tom 2 - 18. Architektura - Rysunek A16” np. ścianka AL3 „współczynnik dla ścianki U=l,lW/m”K” np. drzwi D8 „drzwi aluminiowe zewnętrzne przeszklone, szkło bezpieczne antywłamaniowe U=l,5W/m2K

Wg. opisu projektu wykonawczego strona 12:

„ Okna z wysokoudarowego PCV, rozwieralno – uchylne, z szybami zespolonymi, kolor „ złoty dąb ” od zewnątrz, od wewnątrz kolor „nugat” (kolor drzwi), współczynnik U=l,l W/m2K”

„Drzwi zewnętrzne aluminiowe kolor RAL 8003, U=l,5W/m2K”

„Stolarka aluminiowa zewnętrzna - o współczynniku U-1,1 W/m2K, pomalowana kolor RAL8003”
Odpowiedź Nr 17
Współczynniki zostały przyjęte zgodnie z Audytem Energetycznym i tak należy je przyjąć. Współczynniki dotyczą całości okna i całości drzwi.

Zapytanie Nr 18
Prosimy o wyjaśnienie czy okna PCV wykonać w kolorze dwustronnym złoty dąb, czy kolor „zloty dąb” od zewnątrz, od wewnątrz kolor „nugat”?

Odpowiedź Nr 18
Kolor okien wykonać tak jak w projekcie – 2 kolory.
Zapytanie Nr 19
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy mogą samodzielnie modyfikować przedmiary zamieszczone przez Zamawiającego na stronie internetowej w związku z nieudzielaniem odpowiedzi na pytanie nr 2 z dnia 02.10.2013 r. zadane przez naszą firmę.
Odpowiedź Nr 19
Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji przedmiarów robót w przypadku wystąpienia jakichkolwiek różnic między dokumentacją projektową a kosztorysem. W przypadku zaistnienia w/w sytuacji Wykonawca zobowiązany jest wystąpić z zapytaniem do Zamawiającego na piśmie.

Zapytanie Nr 20
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 i nr 34 z dn. 11.10.2013 r. drzwi D4 zostały ujęte w poz. 196 przedmiaru robót „Przebudowa”, według przedmiaru zamieszczonego na stronie internetowej Zamawiającego pozycja nr 196 dotyczy przygotowania podłoża pod ocieplenie metodą lekko-mokrą - oczyszczenie mechaniczne i zmycie. W związku z powyższym ponawiamy pytanie czy drzwi D4 nie wymienione w przedmiarach należy uwzględnić w wycenie?
Odpowiedź Nr 20
Omyłkowo wstawiono powyższe odpowiedzi. Powinno być: 

· drzwi D4 należy uwzględnić w poz. 174 i 175 przedmiaru „Załącznik Nr 10 - P.W. Tom 16 1. Przebudowa - roboty budowlane” w ilości 0,9x2,07x2.

· drzwi D9 należy dodać w poz. 178 przedmiaru „Załącznik Nr 10 - P.W. Tom 16 1. Przebudowa - roboty budowlane” w ilości 1 szt.

· omyłkowo wpisano przedmiar równy 0,00 m2. W przedmiotowej pozycji należy przyjąć drzwi D17 o powierzchni 2,73 m2.

· drzwi D19 – przedmiotowe drzwi uwzględniono w ściance AL6 poz. 187 przedmiaru „Załącznik Nr 10 - P.W. Tom 16 1. Przebudowa - roboty budowlane”.
Zapytanie Nr 21
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 z dn., 11.10.2013 r. drzwi D17 zostały ujęte w poz. 60 przedmiaru robót „Termomodernizacja”, według przedmiaru zamieszczonego na stronie internetowej Zamawiającego w pozycji 60 zostały uwzględnione drzwi D11 związku z powyższym ponawiamy pytanie czy drzwi Dl7 należy uwzględnić w wycenie?
Odpowiedź Nr 21
Jak w odpowiedzi Nr 20

Zapytanie Nr 22
Odpowiedź nr 1 - koszty administracyjne za wycinkę drzew ponosi Wykonawca i należy je ująć do zakresu wartościowego oferty.
Zgodnie z Opisem technicznym - Zagospodarowanie terenu pkt. 6 ppkt. e) należy dokonać wycinki ok. 52 szt. drzew, zaś w Innym miejscu nasadzić 55 szt. zgodnie z projektem.
Prosimy o wyjaśnienie, czy w tym przypadku wystąpią opłaty administracyjne za wycinkę drzew?.
Odpowiedź Nr 22
Jak w załączniku Nr 1

Zapytanie Nr 23
Odpowiedź nr 2 i nr 35 dotycząca rozbieżności w ilościach stolarki drzwiowej:
a) drzwi D4 - Poz.196 przedmiaru „Przebudowa” dotyczy Robót wykończeniowych elewacyjnych i brzmi: „ Przygotowanie podłoża pod ocieplenie (...)
b) drzwi D17 - Poz. 60 przedmiaru „Termomodernizacja’ uwzględnia jedynie drzwi Dl1.
Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź Nr 23

Jak w odpowiedzi Nr 20

Zapytanie Nr 24
Odpowiedź nr 33 - drzwi D18 - Czy ta odpowiedź nie powinna dotyczyć poz. 174 i 175 przedmiaru „ Przebudowa ”?
Odpowiedź Nr 24
Tak. Omyłkowo wpisano poz. 167 i 168, powinno być 174 i 175.
Zapytanie Nr 25
Odpowiedź nr 47 – współ. przenikania ciepła, dla okien. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o Audyt Energetyczny.
Odpowiedź Nr 25
Zamawiający nie posiada audytu energetycznego w wersji elektronicznej.
Zapytanie Nr 26
Dokumentacja przetargowa nie zawiera Projektu budowlanego. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź Nr 26
Zamawiający nie posiada projektu budowlanego w wersji elektronicznej.

Zapytanie Nr 27
Czy Zamawiający udostępni do wglądu pozwolenie na wycinkę drzew lub ewentualnie jaki jest koszt poniesienia opłat administracyjnych za wycinkę drzew?

Odpowiedź Nr 27
Jak w załączniku Nr 1

Zapytanie Nr 28
W przedmiarze Przebudowa - roboty budowlane dotyczącej poz.32 jest wzmianka o odzysku okien. Czy okna z odzysku będą ponownie montowane? Jak nie, to co Wykonawca jest winien z nimi zrobić?
Odpowiedź Nr 28
Nie będą ponownie montowane. Okna należy usunąć.
Zapytanie Nr 29
Prosimy o udostępnienie szczegółowych rysunków podjazdu dla niepełnosprawnych oraz rysunków szczegółowych daszków systemowych.
Odpowiedź Nr 29
Zamawiający nie posiada szczegółowych rysunków podjazdu dla niepełnosprawnych oraz daszków systemowych.
Zapytanie Nr 30

W przedmiarze Przebudowa - roboty budowlane dotyczącej poz.244 jest wzmianka o sadzeniu drzew i krzewów liściastych - 55 szt. Czy Zamawiający może sprecyzować, jaki rodzaj drzew należy posadzić?
Odpowiedź Nr 30

Zestawienie drzew do nasadzenia znajduje się w pozwoleniu na wycinkę drzew (wg. Załącznika Nr 1).

Zapytanie Nr 31

Drzwi D4 ujęte w poz. 196 przedmiaru robót „Przebudowa’ – pod poz.196 robót „Przebudowa’ ujęte jest „Przebudowa podłoża pod ocieplenie metodą lekką-mokrą-oczyszczenie mechaniczne i zmycie”
Odpowiedź Nr 31

Jak w odpowiedzi Nr 20
Zapytanie Nr 32

Drzwi D17 ujęte w poz. 60 przedmiaru robót „Termomodernizacja” – pod poz.60 robót „Termomodernizacja” ujęte są drzwi D11. Gdzie zatem są drzwi D4 oraz drzwi D17?
Odpowiedź Nr 32

Jak w odpowiedzi Nr 20
Prokurator Okręgowy

Jan Przybyłek
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